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Reel olmayan finansman maliyeti

2023 hesap dönemi sonuna ait bilanço üzerinde yapılacak düzeltme işleminde; bilançoda yer alan 
bazı parasal olmayan varlıkların içerisinde bulunan reel olmayan finansman maliyetlerinin, ilgili 
varlığın maliyet veya alış bedelinden düşülmesi sonucu bulunacak tutar düzeltmeye esas alınır.

Buna göre, mükelleflerin yapmış oldukları borçlanmalarda katlanmış oldukları ve parasal olmayan 
varlıkların maliyet veya alış bedeline ekledikleri finansman giderlerinin içerisinde, borç tutarında 
ilgili dönemdeki enflasyon nedeniyle oluşan değer kaybının telafisine yönelik bir unsur da 
bulunduğundan, yani alınan borcun geri ödenmesinde borç verenin enflasyon nedeniyle 
uğrayacağı kayıp tutarı da finansman gideri içerisinde yer aldığından, maliyet veya alış bedeline 
eklenen finansman gideri içerisindeki anaparaya ait enflasyon kaybının ayrıştırılmasından sonra 
kalan kısmın (finansman giderinin sadece reel kısmının) enflasyon düzeltmesinde dikkate alınması 
gerekmektedir. 
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Reel olmayan finansman maliyeti

Maliyet veya alış bedellerine intikal ettirilmiş ve düzeltmeye esas tutara ulaşılırken düşülecek reel 
olmayan finansman maliyeti ihtiva edebilecek parasal olmayan varlıklar aşağıda gösterilmiştir. 

1. Stoklar, 
2. Maddi duran varlıklar, 
3. Mali duran varlıklar, 
4. Özel tükenmeye tabi varlıklar.
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Reel olmayan finansman maliyeti

Düzeltme işleminde, ROFM, “Borç Tutarının Esas Alınması” ve “Toplam Finansman Maliyetinin Esas 
Alınması” yöntemlerinden biri seçilerek hesaplanabilir.

a) Borç tutarının esas alınması yönteminde, ROFM; her türlü borçlanmada, borç tutarlarına 
borcun kullanıldığı döneme ait Yİ-ÜFE artış oranının uygulanması suretiyle hesaplanır. 
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Formüldeki oranın birden büyük çıkması hali, formüle göre bulunan değerin borç tutarına 
uygulanması suretiyle ROFM’nin hesaplanmasına engel teşkil etmemektedir. Hesaplanan oranın 
borç tutarına uygulanması suretiyle bulunan tutarın (ROFM), formülde dikkate alınan borç tutarı 
nedeniyle ilgili dönemde maliyetle/alış bedeliyle ilişkilendirilen finansman giderleri toplamından 
büyük olması halinde, bahse konu finansman giderlerinin tamamının reel olmadığı, küçük olması 
halinde ise aşan kısmın reel olduğu kabul edilecektir .

Aylar itibariyle Yİ-ÜFE'de oluşan farklılıklar nedeniyle formüldeki oranın negatif çıkması halinde, 
formülde dikkate alınan döneme ilişkin olarak maliyete/alış bedeline intikal ettirilen finansman 
giderinin tamamının reel olduğu kabul edilecektir. 
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Reel olmayan finansman maliyeti

Yabancı para üzerinden borçlanmalarda borcun kullanıldığı döneme ait Yİ-ÜFE artış oranı, borcun 
alındığı tarihteki Türk Lirası karşılıklarına uygulanır. Dolayısıyla yabancı para üzerinden yapılan 
borçlanmalarda ROFM hesaplanırken Yİ-ÜFE artış oranının uygulanacağı borç tutarı, yabancı para 
üzerinden alınan borcun alındığı tarihteki Türk Lirası karşılığıdır. 

Birden fazla hesap dönemine yayılan ve finansman gideri her hesap döneminde maliyete atılan 
borçlanmalarda, ROFM hesaplanması, her hesap dönemi itibariyle ayrı ayrı borç tutarının borcun 
kullanıldığı döneme ait Yİ-ÜFE artış oranının uygulanması suretiyle hesaplanır. Aynı hesap dönemi 
içinde, borç geri ödemesinin (kapamanın) birden fazla ayda yapılması durumunda, her geçici vergi 
döneminin sonunda geçerli olan Yİ-ÜFE oranı kullanılabilecektir. 

Birden fazla hesap dönemine yayılan ve finansman gideri her hesap döneminde maliyete atılan yabancı 
para üzerinden borçlanmalarda, reel olmayan finansman maliyetinin hesaplanması, her hesap dönemi 
itibariyle ayrı ayrı borç tutarının borcun alındığı tarihteki Türk Lirası karşılıklarına borcun kullanıldığı 
döneme ait Yİ-ÜFE artış oranının uygulanması suretiyle hesaplanacaktır. 
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Reel olmayan finansman maliyeti

b) Toplam finansman maliyetinin esas alınması yönteminde, maliyet veya alış bedeline dâhil edilen 
finansman giderlerinin reel olmayan kısımları, diğer bir ifade ile ROFM; toplam finansman 
maliyetlerine, ilgili döneme ait Yİ-ÜFE artış oranının hesap dönemine ait ortalama ticari kredi faiz 
oranına bölünmesi sonucunda belirlenen oranlar uygulanmak suretiyle bulunan tutarın, maliyet 
veya alış bedelinden düşülmesi suretiyle hesaplanır .
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Reel olmayan finansman maliyeti

Normal şartlar altında, söz konusu formüldeki oranın, (0) ile (1) arasında gerçekleşmesi gerekir. 
Oranın (1)'den büyük çıkması, kredi faiz oranlarının, gerçekleşen Yİ-ÜFE artış oranlarının gerisinde 
kaldığını ifade etmektedir. Bu durumda, formüldeki oran (1) olarak alınacak ve toplam finansman 
maliyetinin tamamının reel olmadığı kabul edilecektir. 

Aylar itibariyle Yİ-ÜFE'de oluşan farklılıklar nedeniyle formüldeki oranın negatif çıkması halinde ise 
toplam finansman maliyetinin tamamının reel olduğu kabul edilecektir. 

Kredilerle ilgili (vergi ve harçlar gibi) bazı finansman giderleri, kullanılan yabancı kaynağın 
kullanım süresine bağlı olarak oluşmadığından enflasyon unsuru içermez. Bu nedenle enflasyon 
düzeltmesi uygulamasında bu giderler reel olarak kabul edilir ve bunlar için ayrıca ROFM 
ayrıştırması yapılmaz. 
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213 sayılı Kanunun geçici 31 inci maddesi, geçici 32 nci maddesi ve/veya mükerrer 298 inci 
maddesinin (Ç) fıkrası kapsamında yeniden değerlemeye tabi tutulmuş iktisadi kıymetlerin 
değerinin düzeltilmesinde, düzeltmeye esas değer olan yeniden değerleme sonrası değerler için 
ROFM hesabı yapılmaz. 

Reel olmayan finansman maliyetinin tevsikine ilişkin kayıt ve belgelerin açık ve kesin bilgiler 
içermesi gerekmektedir. 

Toplulaştırılmış yöntemlerle düzeltmeye tabi tutulan kıymetlerin maliyet bedeline intikal ettirilen 
reel olmayan finansman maliyetlerinin düşülmesi ihtiyaridir. 
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REEL OLMAYAN FİNANSMAN MALİYETİ İHTİVA EDEBİLEN İKTİSADİ KIYMETLER :
150 Üretimde veya diğer faaliyetlerde kullanılmak üzere işletmede bulundurulan hammadde ve 
malzemeler 
151 Henüz tam mamul haline gelmemiş ancak direkt ilk madde ve malzeme ile direkt işçilik ve genel 
üretim giderlerinden belli oranlarda pay almış üretim aşamasındaki mamuller 
152 Üretim çalışmaları sonunda elde edilen ve satışa hazır hale gelmiş bulunan mamuller 
153 Herhangi bir değişikliğe tabi tutulmadan satmak amacı ile işletmeye alınan ticari mallar 
157 Diğer stok kalemlerinin hiç birinin kapsamına alınmayan ürün, artık ve hurdalar 
240 İştiraklerdeki sermaye payları hesabında aranan asgari yüzdeleri taşımadığı için iştirakler hesabında 
izlenemeyen, ancak uzun vadede elde tutulması amaçlanan hisse senetleri ile hisse senetleri dışında 
kalan ve uzun vadeli amaçlarla veya yasal zorunluluklarla veya paraya dönüşme niteliği kaybolduğu için 
elde tutulan menkul kıymetler 
242 İşletmenin, doğrudan veya dolaylı olarak diğer şirketlerin yönetimine ve ortaklık politikalarının 
belirlenmesine katılmak üzere edindiği hisse senetleri veya ortaklık payları 
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REEL OLMAYAN FİNANSMAN MALİYETİ İHTİVA EDEBİLEN İKTİSADİ KIYMETLER/DEVAMI :
245 İşletmenin doğrudan veya dolaylı olarak yüzde 50 oranından fazla sermaye ya da oy hakkına veya en az bu 
oranda yönetim çoğunluğunu seçme hakkına sahip olduğu iştiraklerin sermaye payları 
250 İşletmeye ait her türlü arazi ve arsalar 
251 Herhangi bir işin gerçekleşmesini sağlamak veya kolaylaştırmak için, yeraltında veya yerüstünde inşa edilmiş 
yeraltı ve yerüstü düzenleri 
252 Her türlü binalar ve mütemmim cüzüleri 
253 Üretimde kullanılan her türlü makine, tesis ve cihazlar 
254 İşletme faaliyetlerinde kullanılan tüm taşıtlar 
255 İşletme faaliyetlerinin yürütülmesinde kullanılan her türlü büro makine ve cihazları ile döşeme, masa, koltuk, 
dolap, mobilya gibi maddi duran varlıklar 
258 Yapımı süren ve tamamlandığında ilgili maddi duran varlık hesabına aktarılacak olan, her türlü madde ve malzeme 
ile işçilik ve genel giderlerle ilgili harcamaların yapıldığı yatırımlar 
271 Arama amacı ile yapılan işlerle ilgili arama giderleri 
272 Açık işletmelerde, maden üstündeki örtüyü kaldırmak veya yeraltındaki maden yataklarına girmek, bu yatakla 
yerüstü arasında genel kütlenin tüketilmesine kadar sürekli bir bağlantı kurmak ve maden yataklarını üretime elverişli 
parçalara bölmek, gerek insanların gerekse araçların gidip gelme ve havalandırılmalarını ve cevherin taşınmasını 
sağlamak amacıyla açılacak olan düşey, yatay ve eğilimli yol, mecra ve benzeri faaliyetlerin gerektirdiği giderlerle; 
petrol işlemlerinden kuyu açma, temizleme, derinleştirme, bitirme veya bu işlemlere hazırlık için yapılan işçilik, yakıt, 
tamir ve bakım, nakliye, ikmal, malzeme vb. hazırlık ve geliştirme giderleri 
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Stokların Düzeltilmesi/ Toplulaştırılmış yöntemlere göre düzeltme katsayıları 

Enflasyon düzeltmesinde mükelleflerce, toplulaştırılmış yöntemlere göre bulunan katsayılar 
kullanılarak düzeltme işlemi gerçekleştirilebilir. Toplulaştırılmış yöntemler tercih ediliyorsa, bu 
maddede yer alan esaslara göre düzeltme işlemi gerçekleştirilecektir.

Toplulaştırılmış yöntemler kullanılarak düzeltilebilecek parasal olmayan kıymetler, stoklarla 
sınırlıdır. 213 sayılı Kanunun değerleme ölçütlerine göre stoklar, maliyet bedeli ile değerlenmekte 
olup, 2023 hesap dönemi sonu itibariyle maliyet bedelleri üzerinden defterlere kayıt tarihlerine 
göre bulunan düzeltmeye esas tutar ile düzeltme katsayısının çarpılması suretiyle enflasyon 
düzeltmesine tabi tutulacaklardır.  
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Stokların Düzeltilmesi/ Toplulaştırılmış yöntemlere göre düzeltme katsayıları 

Ancak, işletmeler, çeşit ve miktar itibariyle önemli tutarlara ulaşan stoklarına ilişkin olarak, 
düzeltme işleminde gerçek yöntemi uygulayabilecekleri gibi aşağıda belirtilen toplulaştırılmış 
yöntemlerden herhangi birini de tercih edebileceklerdir. 

Stokların düzeltilmesinde gerçek yöntemi kullanan mükellefler mümkün olduğunca inebildikleri 
kadar alt ayrıma giderek düzeltme işlemini gerçekleştireceklerdir. Toplulaştırılmış yöntemleri 
seçenler ise mümkün olduğunca inebildikleri her bir alt ayrım itibariyle diledikleri toplulaştırılmış 
yöntemi kullanmakta serbesttirler. 
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Hazine ve Maliye Bakanlığına verilen yetkiye istinaden; 

1. Basit ortalama yöntemi, 
2.  Stok devir hızı yöntemi,

olmak üzere iki tür toplulaştırılmış yöntem belirlenmiştir. Mükellefler belirtilen bu yöntemlerden 
herhangi birini seçebileceklerdir. 

Toplulaştırılmış yöntemlerin tercih edilmesi halinde mükellefler stokların düzeltmeye esas 
tutarlarını, düzeltmede esas alınacak tarihlere bağlı kalmaksızın, dönem ortalama düzeltme 
katsayısı ile veya stok devir hızına göre bulunan düzeltme katsayısı ile çarpmak suretiyle düzeltme 
işlemini gerçekleştireceklerdir. Toplulaştırılmış yöntemleri uygulamak istemeyenler, uyguladıkları 
stok değerleme yöntemlerine göre tespit ettikleri düzeltmeye esas tutara, düzeltme katsayılarını 
uygulamak suretiyle enflasyon düzeltmesi yapacaklardır. 
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a) “Basit Ortalama Yöntemi”nde düzeltme katsayısı, mali tabloların ait olduğu aya ilişkin fiyat 
endeksinin, bu endeks ile bir önceki geçici vergi döneminin sonundaki fiyat endeksi toplamının 
ikiye bölünmesi sonucu bulunan endekse bölünmesiyle elde edilen katsayı olarak hesaplanır ve 
düzeltmeye esas tutar olarak 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançoda yer alan stoklara ait 
değerler esas alınır. 

AS BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş.

Büyükdere Caddesi Cem İş Merkezi
No:23 Kat:7  ŞİŞLİ / İSTANBUL
Tel: 0212 225 68 78
E-mail : nexia@nexiaturkey.com.tr
Www.nexiaturkey.com.tr



15
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b) “Stok devir hızı yöntemi”nde mükellefler; öncelikle stok devir hızını, sonrasında ortalama stokta 
kalma süresini hesaplayacaklar ve nihayetinde de 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançoda 
görünen stokların hangi aydan kaldığını bulacaklardır. Stokların hangi aydan kaldığı bulunduktan 
sonra yapılması gereken, düzeltmeye esas tarih itibarıyla düzeltme katsayısını bulmak ve bu 
katsayıyla 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançoda görünen stoklara ait tutarı çarpmaktır. 

Örnek: Hesap dönemi takvim yılı olan, bilanço esasına göre defter tutan ve gelir vergisi mükellefi 
olan Bay (G) süper market işletmeciliği yapmaktadır. Hesap dönemi içinde çok çeşitli mal aktife 
girmekte ve çıkmaktadır. Bay (G) 31/12/2023 tarihli dönem sonu bilançosunu düzeltirken 
bilançoda görünen stoklarını toplulaştırılmış yöntemlerden stok devir hızı yöntemini tercih etmek 
suretiyle düzeltmeye karar vermiştir. 

Stoklara ilişkin veriler aşağıdaki gibidir. 
31/12/2022 tarihinde toplam stok tutarı: 5.000.000 TL 
31/12/2023 tarihinde toplam stok tutarı: 6.000.000 TL 
2023 yılında satılan malların maliyeti: 30.000.000 TL 
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Stokların Düzeltilmesi/ Toplulaştırılmış yöntemlere göre düzeltme katsayıları 
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Stokların Düzeltilmesi/ Toplulaştırılmış yöntemlere göre düzeltme katsayıları 

Toplulaştırılmış yöntemlerden "stok devir hızı yöntemi"ni seçen mükelleflerin bu yöntemi 
sağlıklı olarak uygulayabilmeleri için stok devir hızlarının yüksek olması ve stok devir 
hızlarını doğru olarak tespit etmeleri gerekmektedir. Buna rağmen düzeltme sonrasında 
bulunan rakamın iktisadi ve teknik icaplara uygun olmayacak şekilde orantısız çıkması 
durumunda, (toplulaştırılmış yöntem kullanılmak isteniyor ise) basit ortalama yönteminin 
tercih edilmesi uygun olacaktır. 
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